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Saksbehandler Sunniva Helland 

  
Utvalg Møtedato 
Miljø- og teknisk utvalg 12.02.2025 
Kommunestyret 27.02.2025 

 
   

Veinavnkomite 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Veinavnkomiteen videreføres ikke. 
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Vedlegg 
Vedtak formannskapet 09.03.1999 
Notat i forbindelse med forslaget om å avvikle veinavnkomite 
 
__________________________________________________________________________ 
 
Kort resymé 
Kommunestyret må ta stilling til om veinavnkomiteen skal avsluttes eller videreføres, samt 
eventuelle retningslinjer/nyvalg. 
 
Saksopplysninger 
Det ble i formannskapet 09.03.1999 valgt representanter til veinavnkomiteen i Risør. I vedtaket står 
det at valgene gjelder inntil videre. Vi kan ikke se at vi har gjort andre formelle valg til 
veinavnkomiteen etter dette. Veinavnkomiteen har fortsatt å fungere som en høringsinstans når 
kommunen navnsetter nye veier/steder/gater, dette har foregått per e-post/telefon. Komiteen har 
ikke hatt formelle møter i kommunens regi på mange år. Komiteen har ikke klare retningslinjer og 
ingen vedtaks- eller innstillingsmyndighet.  
 
I møtereferat fra 21.06.1999 har Steinar V. Sørensen informert om bakgrunn for opprettelsen av 
veinavnkomiteen: «Den tidligere komiteen ønsket å fratre pga. alder og sykdom blant 
medlemmene. Mandatet til komiteen er å fremme forslag til veinavn, og forslagene må godkjennes 
av Formannskapet». 
 
Vei- og gatenavn er et ansvarsområde som nå er delegert til Miljø- og teknisk utvalg. Saker som 
ikke er av prinsipiell betydning er delegert til kommunedirektør. Kommunedirektøren anser det ikke 
lenger som nødvendig å ha en egen veinavnkomite, da kommunedirektøren bruker oppslagsverk 
for å finne historiske stedsnavn, Språkrådet og Kartverket i sin saksbehandling. Ved behov kan 
kommunedirektøren eventuelt rådføre seg med Søndeled og Risør Historielag, som kan fungere 
som en høringsinstans, som kan uttale seg om de ønsker det.  
 
Veinavnkomiteen har fått anledning til å uttale seg skriftlig til saken. Notat ligger vedlagt saken. 
 
Økonomi 
Dersom veinavnkomiteen opprettholdes og formaliseres som et folkevalgt organ skal møtende 
medlemmer utbetales godtgjørelse som p.t er 750 kroner per møte. Kommunedirektøren må også 
bruke ressurser for å sørge for sekretariat og innkalling til møter. 
 
 
Vurderinger 
Veinavnkomiteen har gjort en formidabel innsats, og kommunedirektøren har ingenting å utsette på 
deres arbeid. Likevel er det problematisk at vi har en komite der kommunestyret ikke har fått 
anledning til å oppnevne representer ved nye valgperioder, og komiteen har således ikke fungert 
som et folkevalgt organ, og har dermed heller ikke vært innlemmet i «Reglement for folkevalgte 
organer i Risør kommune». Det er uheldig med flytende organer der representantene er valgt for 
en ikke-tidsbestemt periode, der både mandat og organisering er uklar. Kommunedirektøren 
mener derfor at det er riktig å vedta at komiteen ikke videreføres, dersom kommunestyret likevel 
ønsker å opprettholde komiteen mener kommunedirektøren at mandat og organisering må 
klargjøres, og komiteen må fungere som et folkevalgt organ. 
 
Kommunedirektøren mener det ikke er behov for en egen veinavnkomite, og at det er lite 
hensiktsmessig å måtte kalle inn til møter i et folkevalgt organ, når dette ikke er nødvendig. Saker 
om veinavn kommer også gjerne enkeltvis. (få saker som kan behandles i hvert møte). 
 
Dersom kommunestyret vedtar å opprettholde komiteen er det særlig viktig at representantene 
som foreslås har god historisk kunnskap og forståelse som gjør dem spesielt egnet til å uttale seg 
om/foreslå veinavn i kommunen.  
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Alternativt vedtak 
 
Vei- og gatenavnskomiteen videreføres og det velges representanter som følger kommunestyrets 
valgperiode. 
 
Veinavnkomiteen endrer navn til «Vei- og gatenavnskomiteen» 
 
Kommunestyret oppnevner 3 representanter og 3 vararepresentanter. 
 
Retningslinjer for Vei- og gatenavnskomiteen vedtas og innarbeides i «Reglement for folkevalgte 
organer i Risør kommune» 
 
Retningslinjer for Vei- og gatenavnskomiteen: 
 
Komiteens mandat er å avgi høringsuttalelser vedrørende nye forslag til vei- og gatenavn: 

1. Komiteen skal i sine høringsuttalelser sikre at vei- og gatenavnene har en historisk 
tilknytning til området.  

2. Komiteen skal forankre sine uttalelser i tråd med gjeldende lover og retningslinjer for 
navngiving av veier og gater. Den skal sikre at alle foreslåtte vei- og gatenavn oppfyller 
disse kravene. 

3. Komiteen kan arrangere konkurranser i samarbeid med kommunedirektøren, for innsamling 
av innspill og forslag til nye navn.  

4. Komiteen i sin uttalelse skal vurdere hensyn som tilgjengelighet, lesbarhet, om navnet kan 
oppfattes som støtende og eventuelle forvirringer knyttet til forslaget. 

5. Komiteen har ikke vedtaksmyndighet etter matrikkelloven. 

 
 
Kommunedirektørens konklusjon 
Veinavnkomiteen videreføres ikke. 


